[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2016 № 401
р.п.Любытино

Об органе по регулированию контрактной системы и нормированию

в сфере закупок

В соответствии с федеральными законами от 5 апреля 2013 года               № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 6 октября                 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любытинского муниципального района, в целях регулирования контрактной системы и нормирования в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального района Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить органом, регулирующим отношения, указанные в части 1 статьи 1 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии со своей компетенцией в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, Администрацию Любытинского муниципального района.

2. Определить Администрацию Любытинского муниципального района - органом, устанавливающим правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе:

2.1. требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;

2.2. правила определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения).

2

3. Определить органом, утверждающим требования к закупаемым им,  и подведомственными казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций Администрации муниципального района и подведомственных казенных учреждений, Администрацию Любытинского муниципального района.

4. Уполномочить отдел муниципального заказа Администрации Любытинского муниципального района  на размещение в единой информационной системе Правила нормирования, требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат  на обеспечение функций Администрации муниципального района (включая  подведомственные казенные учреждения).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                        Т.Б.Гусев